

Tarih: 17. 2.1982 Çarşamba

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan: iç: Nec. Ali Spikerler: Nec. Öm.
dış: Sül.

1. Ankara'da 222 ilerici-yurtseverin TKP'li olma savıyla yargılan-
2. masına tepkiler sürüyor. Sanıklara ağır işkenceler yapıldığı dış
3. basında özellikle belirtiliyor.
4. Amerikalı senatör Tover, Türkiye'nin Amerika için büyük bir
5. stratejik önemi olduğunu ileri sürdü
6. Kısa yorum:Tover'in planları Yazan:met Spiker:Ömer
7. Pravda gazetesi D İSK davasını "hazırlanmış bir ortaoyunu" ola-
8. rak niteledi
9. Sorgusu yapılan Ömer Tanlak:"MHP, siyasi parti adı altında bir
10. terör örgütüdür, terörün başlıca merkezidir" dedi.
11. Ege ekici tütün piyasası 240 lira baş fiyatla açıldı.
12. Türkmen: "ABD müttefikimiz olduğu için İsraili kanayan BM kara-
- rına çekimser oy kullandık" dedi.

~~Yorum: Artan tehlikeler ve görevler~~

10. dünya Sendikalar kongresinde, savaş tehlikesine karşı tüm
- güçlerin birleştirilmesi istendi.

Y O R U M :

Yazan: Met Öm. Spiker: Öm.

Başlığı: Artan tehlikeler ve görevler

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan: Spiker:
İnci Öm.

1. Türk-İş'in Polonya üzerine toplantısı

2. Bilmemek değil öğrenmemek ayıp

Met. Öm.

H A B E R L E R

"Trubuna Ludu" gazetesi, Regin'in Polonya'da kan dökülmesini is

tediğini belirtti.

"Akdeniz bölgesinde barış için" konulu bir konferans yapılacağı

açıklandı.

16 İGD'linin hapis cezasına çarptırılması üzerine

Kısa Yorum: 16 İGD'linin..... Yaz: Şer. Spiker: Öm,

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

HABERLER

17.2.1982 Salı
Hazırl: iç: Necmi, Ali
dış: Süleyman

Ankara'da ~~203~~ ilerici-yurtseverin TKP'li olma
savıyla yargılanmasına tepkiler sürüyor. Sanıklara ağır işken-
celer yapıldığı dış basında özellikle belirtiliyor.

Türkiye Komünist Partisi üyesi oldukları savıyla Ankarada ~~203~~
ilerici yurtsever kişi hakkında Sıkıyönetim savcılığınca açılan
davanın ilk duruşmasında kadın sanıkların, emniyette ve Mamak askeri
tutukevinde kendilerine ağır işkenceler yapıldığını açıklamaları
ve bu insanlık dışı zorbalığı kanıtlayan belgeleri mehkemeye sunma-
ları dış basında geniş yankı uyandırdı. Dünyanın belli başlı haber
ajansaları Pazartesi günü başlayan TKP davasıyla ilgili haberlerinde

kadın sanıkların işkence konusundaki açıklamalarına geniş yer vererek, askersel cuntanın erke el koymasından bu yana Türkiye'de işkencenin yaygınlaştığına dikkati çekiyorlar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

3

---- Öte yandan, ADC'nin başkentinde çıkan Noyes Doyçland gazetesi, 17 Şubat günlü sayısında, Ankarada başlayan TKP Davası üstüne geniş bin haber yayınladı. ASBP MK Organı Noyes Doyçland gazetesi, 5 ile 15 yıl arasında hapis cezaları istenen 205 tutukludan 32'sinin kadın ~~mi~~ olduğunu ve bunların, duruşmanın daha ilk gününde, kendilerine cezaevinde işkence yapıldığı ^{ml} açıkladıklarını belirtiyor. Gazete ayrıca, bu davanın, TKP üyesiği gerekçesiyle sürdürülen üçüncü dava olduğu üzerinde durduktan ~~sonra~~ ^{çok sayıolu insanın} aynı gerekçeyle bugün 2000 kişinin tutuklu bulunduğunu vurguluyor, ve Türk Adalet Bakanlığının, sözde komünist eylemler için öngörülen cezaları daha da sertleştiren bir yasa tasarısını görüşmekte olduğunu yazıyor.

16 Şubat günlü Frankfurter Allgemeine Zeitung gazetesi de, TKP Davası üstüne bir haber yayınladı ve özellikle, 32 kadın sanığın, kendileri

4

ne işkince uygulandığını açıkladıklarını bildirdi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

5
Amerikalı senatör Tover, Türkiye'nin Amerika için büyük
bir stratejik önemi olduğunu ileri sürdü

İki gün süreyle Ankara'da bulunan ve Ulusu ile Evren tarafından kabul edilen ABD senatosu silahlı kuvvetler komitesi başkanı senatör Con Tover, Ankaradan ayrılmadan önce bir basın toplantısı düzenliyerek, Ankara'daki temaslarını "verimli" olarak nitelendirdi.

Tover, Türkiye'nin ABD ve NATO çıkarları açısından önemli bir stratejik ve jeopolitik konuma sahip olduğunu ileri sürerek özetle şöyle dedi:

"Türk silahlı kuvvetlerini modernleştirecek ihtiyaçları birkaç yıl içinde önemli ölçüde karşılamak istiyoruz. Türkiye'yi çok önemli bir müttefik olarak kabul ediyoruz".

Tover ayrıca Türkiye'deki gelişmeleri, yeni yönetimin uygulamalarını memnurlukla karşıladıklarını da ileri sürdü.

6

Cunta hükümetinin başbakanı Ulusu da Tover'le yaptığı görüşmenin yararlı olduğunu söyleyerek" Savunma konusunda ön planda gelen bir Amerikan yetkilisi olan senatör Tover'le önemli görüşmeler yaptık. bu görüşme dost ve müttefik Amerika~~ya~~la ilişkilerimizin daha da gelişmesine katkıda bulunacaktır" dedi.

TKP'nin Seft : D.D. şimdi Bu konudaki S

7

--- Sovyet Sendikalar Birliđi Merkez yayın organı "Trud" gazetesi, 11 Şubat günlü sayısında "Türkiyede yığinsal baskı uygulamaları" başlıđı altında, Fransız "Krua" gazetesinde çıkan bir yazıyı özet olarak yayınladı. "Trud" gazetesindeki yazıda şöyle deniyor:

— "Bugün Türkiyedeki ağır baskılara kurban gidenlerin tam sayısını hiç kimse bilemiyor. DİSK yöneticilerine karşı açılan dava dünya ölçüsünde tepkilere neden oluyor. Ama Türkiye'de sadece sendikacıların yargılanmasıyla yetinilmiyor. Türkiyenin daha bir çok kentinde yüzlerce demokrat sessi sedasız sürüp giden askersel mahkemelerde yargılanıyor. Örneğin Ankarada bir sıkıyönetim mahkemesinde askeri savcı daha 101 demokrat için ölüm cezası isteminde bulundu. ~~www~~ Erzurumundaki mahemelerde 123 , Adanada 126 kiři idamla tehdid ediliyor.

Fransız "Krua" gazetesinin belirttiğine göre, Şimdiye dek Türkiyede 100'den fazla kişi hakkında idam cezasının verilmiş olduğu resmen açıklandı. Buna karşın, "kaybolan"ların, polis operasyonları sırasında "güvenlik kuvvetleriyle silahlı çatışmaya girdi" denilip kurşuna dizilenlerin veya işkence sonucu öldürülenlerin tam sayısı gizli tutuluyor, bunların açıklanması yasaklanıyor.

Türkiyenin bir çok kentinde süren yargılamalardan da görüldüğü gibi, baskı ve terör uygulamaları özellikle sol güçlere karşı yöneltilmiş ve bunlar üzerinde yoğunlaştırılmış bulunuyor. Her iki-üç gün içinde yüze yakın kişi gözaltına alınıyor, her düzeydeki devlet kurumlarında, ~~arku~~ kamu kuruluşlarında "temizlik" operasyonları sürdürülüyor. Generallerin erke el koyduğu günden bu yana 18 bin devlet memuru mehkeme önüne çıkarılmış yada çeşitli disiplin cezalarına çarptırılmış bulunuyor.

6
Devlet aygıtının çeşitli kademelerinde görev yapmış olan 2 bin 507 kişi demir parmaklıklar ardına tıkılmış, ayrıca 500 kadar polis görevlisi de tutuklanmış bulunuyor. Çeşitli öğrenim kurumlarından 6 binden fazla öğretmen de işten atıldı. Bunlardan 1254'ü hala zindanlarda tutuluyor."

("Trud" 11.2.1982 ; Fransız "Krua" gazetesinde çıkan yazıdan bir özet)

Pravda gazetesi DİSK davasını "~~tertiplenmiş~~ bir senaryo" olarak nitelendi.

SBKP MK Organı Pravda gazetesi, 15 Şubat günlü sayısında "~~Tertiplenmiş~~ bir senaryo" başlığı altındaki haber-yorumunda, cuntanın DİSK'e ve yöneticilerine karşı düzenlediği davayı ele aldı. Pravda gazetesinin haber-yorumunda özetle şöyle deniyor:

"...İstanbulda 52 DİSK yöneticisine karşı açılan davada askersel savcılık, ne edip ne yapıp, sanıkların tümünü de ölüm cezasına çarptırılması için çaballıyor. Yerli ve yabancı gözlemcilerin de belirttiği üzere, DİSK'in varolan düzeni yıkıp, Türkiyede proletarya diktatörlüğü kurmaya çalıştığı yolundaki tamamiyle kanıtsız ve tutarsız iddiaları sanıkların kesinlikle reddettiklerini. Ancak başsavcı albay Takkeci, DİSK'e ve yöneticilerine karşı temelsiz suçlamalarını hayret verici

bir inatla sürdürüyor. Bu davayı, ülkedeki anti-komünist ve anti-Sovyet havayı kızıştırmak için yararlanmaya çalışan sağcı-tutucu basın, savcıya eşlik ediyor.

Yasaklandığında 600 binin üstünde üyesi bulunan DİSK'e yöneltilen ^{yalnız} ~~sözümüne~~ suç iddiaları arasında, Anayasaya uygun olarak ~~yapılan grevler~~ ~~terx~~ ve emekçilerin sosyal-ekonomik haklarını savunmak için örgütlen~~me~~ ^{DSF ile} nen grevler değil, aynı zamanda DİSK'in/uzun yıllar süren ilişkileri, sendikacıların sosyalist ülkelere gezileri de yer alıyor. Savcı iddianın mesinin "ağır suçlar" bölümünde, Konfederasyonun okuma salonunda Leninin büstünün bulunmasını da sıralıyor. Oysa Lenin burada Türkiyenin dostu, Türkiye Cumhuriyetinin ilk devlet başkanı M.K. Atatürk ile birlikte, Sovyet-Türk iyi komşuluk ve işbirliğinin temellerini atan bir kişi olarak bilinmektedir..."

— Pravda gazetesinin Filipov imzalı haber-yorumu, şu sözlerle son bu-

72

luyor:

--- "... Sendika liderlerine karşı dava işte artık iki haftadır savunma avukatları katılmadan sürdürülüyor. Türkiye yığınsal iletişim araçları şunu hatırlatıyorlar: Tüm savunma avukatları, mahkeme yönetiminin ve savcılığın en ilkel hukuk normlarını kabaca çiğnemesini protesto için yetkilerinden vazgeçtiler..."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Sorgusu yapılan Ömer Tanlak : " MHP, siyasi parti adı altında bir terör örgütüdür, terörün başlıca merkezidir" dedi

Faşist Milliyetçi Hareket Partisi ve "ülkücü" adlı terör ve cinayet örgütleri hakkında ' Ankara sıkıyönetim mahkemesinde sürdürülen davanın Pazartesi günü duruşmasında, cinayet suçundan yargılanan Ömer Tanlak'ın sorgusu yapıldı. MHP'nin ve yan kuruluşlarının ter-tiplelediği birçok terör ve cinayet olayına katıldıktan sonra MHP'den ayrılıp yurt dışına kaçan , bir süre sonra da teslim olan Ömer Tanlak, Milliyetçi Hareket Partisi ve ona bağlı terör ve ~~vatan~~ cinayet örgütlerinin planladığı ve gerçekleştirdiği birçok cinayet olaylarının içine nasıl çekildiğini ayrıntılarıyla anlattıkları sonra özetle şöyle dedi:

12

-- "Milliyetçi Hareket Partisi, siyasi parti hüviyetinde bir terör örgütüdür. Türkiyedeki terör ve sayısız cinayetlerin başlıca merkezidir. 12 Eylül'den önce 5 bin kişi öldürülmüştür. Ben 15 yaşında bu terör ve cinayet olaylarının içine alındım. 20 yaşında, şimdi mahkeme huzuruna bir katil olarak getirildim. Buradakilerin büyük çoğunluğu da 15 yaşlarında MHP ve ülkücü adlı kuruluşlar tarafından terörizmin içine çekilmiş, onlara cinayetler işletilmiştir. Ve 20 yaşlarında, birer katil olarak, ölüm cezası istemiyle burada yargılanıyorlar..."

-- Ömer Tanlak, MHP davasının öğleden sonraki duruşmasında mahkeme-ye MHP hakkında birçok yeni suç belgesi sundu ve "Sadece ^{fertlere karşı} ~~ferdi~~ değil ^{a karşı} toplumsal bir suç işlenmiştir. Bu ağır suçun yurt çapında bir merkez bulunduğunu, bunun da MHP olduğunu gözler önüne sermek istiyorum" dedi.

15

Öte yandan, gazeteci Abdi İpekçi'yi öldüren MHP'li terörist Mehmet Ali Ağca'nın suç ortağı faşist katil Ömer Ay'ın Federal Almanyanın Hamburg kentinde yakalandığı ~~açıklandı~~.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

Ege ekici tütün piyasası 240 lira baş fiyatla açıldı

Cunta hükümetinin Gümrük ve tek el bakanı Ali Bozer, Ege tütün piyasasını açarken yaptığı konuşmada, Ege tütün için bu yıl 240 lira baş fiyat belirlediklerini, daha yüksek bir fiyatın ekonomiye yük olacağını ileri sürdü. Ege tütün üreticisi ~~simdiki~~ ^{ise} en az 350 liralık fiyat ~~www~~ saptanmasını bekliyordu. Ege Ziraat Odası başkanı Reşit Kurşun, Egede tütün maliyetinin 252 lira olduğunu açıklıyarak, 300 liranın altında ilan edilecek bir baş fiyat tütün üreticini perişan eder' demişti.

Şimdi kısa yorumumuzu sunuyoruz:

Türkmen: "ABD müttefikimiz olduğu için İsraili
kınayan BM kararına çekimser oy kullandık" dedi

Federal Almanyanın Münih kentinde yapılan NATO toplantısından dönen dışişleri bakanı Türkmen düzenlediği basın toplantısında , bir gazetecinin "Türkiye, İsrail'in Arap topraklarını ilhak politikasını kınayan ve İsrail'e ekonomik yaptırımlar uygulanmasını öngören Birleşmiş Millet karar tasına ~~nuvın~~ çekimser oy kullanmıştır. Bu tutum Arap ve islam ülkeleriyle olan ilişkilerimizi olumsuz yönde etkilemez mi? sorusuna "bu karara olumlu oy veremedimiz için üzgünüm ^{gü} ~~da~~çiminde yanıt verdikten sonra şunu ekledi: "ABD müttefikimizdir. Birleşmiş Milletler karar tasarısında Birleşik Amerikanın da adı geçtiği için karar tasarısına çekimser oy kullandık"

Şimdi bu konuda kısa bir yorum dinliyeceksiniz:

TKP'nin Sesi

17 Şubat 1982 Sül.

Bizim Radyo

10.Dünya Sendikalar Kongresinde,savaş tehlikesine karşı tüm güçle-
rin birleştirilmesi istendi: Pazartesi akşamı Sosyalist Kübanın
başkenti Havana'da çalışmalarını tamamlayan 10.Dünya Sendikalar
kongresinde Şandor Gaspar yeniden DSF başkanı,İbrahim Zekerya ise
DSF'nun yeni Genel Sekreteri seçildiler. 150 ülkeden 1000'in üstün-
de delegenin katıldığı kongrede,"barış ve silahsızlanma için savaşı-
mı güçlendirelâm" başlıklı ana belgenin yanı sıra,"Sendikalar ve
80'li yılların gerektirdikleri","Sosyal güvenlik bildirgesi",tüm
ülkelerin sendikalarının eylem birliği çağrısı" başlıklı belgeler-
le birlikte bir dizi karar ve mesaj kabul edildi.

Barış ve silahsızlanma için savaşımın güçlendirilmesini içeren

ana belgede özetle şöyle deniyor:" 10.Dünya Sendikalar Kongresi barışın savunulmasını,savaş tehlikesinin ve gerginlik ocaklarının ortadan kaldırılmasını,silahlanmanın önlenmesini günümüzün en canlı sorunları olarak niteledi. Uluslararası gerginliğin artmasının başlıca sorumlusu ABD emperyalizmidir. Kapitalizmin derin ve sürgen bunalımları karşısında ABD'nin dünyaya egemen olma çabaları artıyor. Vaşington silahlanmayı kışkırtıyor,bu amaçla düşünülmesi olanaksız ölçüde maddesel ve tinsel kaynaklar tüketiyor,en temel insan haklarını çiğniyor. Artan işsizlik,yoğunlaşan sömürü, insanlık dışı çalışma ve yaşama koşulları ve cahillik bunun somut örnekleridir. Emperyalizm bugün,dünya sendikal hareketini parçalamak için daha yoğun çaba harcıyor. DSF ~~federasyonu~~,uluslararası işçi sendikalar konfederasyonunu ve dünya emek konfederasyonunu,bölgesel örgütleri,emekçilerin sorunlarını çözme çalışmalarına

katkıda bulunmak için ortak işbirliği yapma yolunu bulmaya
çağırıyor. Sosyalist ülkelerin pratiğinin de görüldüğü gibi, barış,
kardeşlik, demokrasi ve harcanan emeğin karşılığını alma ilkelerine
bağlı kalındığında değişikliklerin yapılması olanaklıdır."

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"Trubuna Ludu" gazetesi, Regin'in Polonya'da kan dökülmesini istediğini belirtti: PBİP organı "Trubuna Ludu" gazetesi, son günlerde Poznan ve Svidnik kentlerinde meydana gelen olaylar üstüne bir yazı yayınladı. Karşı-devrimci güçlere karşı daha kesin önlemler alınması gerektiği belirtilen yazıda özetle şöyle deniyor: " Olağanüstü durumun ilan edilmesiyle tüm tehditlerin ortadan kalktığını düşünmek çok tehlikeli bir yanılgı olabilir. 13 Aralık öncesi, Polonya halkını trajik bir yıkımın eşiğine sürükliyen güçler, hala hedeflerine ulaşmak için çalışıyorlar. Regin'in ve bağlaşıklarının ~~bu~~ Polonya'ya karşı sürdürdüğü düşmanlık politikası bu güçleri yürüklen diriyor. Bu güçler, Polonyada esayişin sağlanmasını istemiyorlar. Tam tersine Polonyada kan akıtılmasını istiyorlar."

Ote yandan Polonya Piskoposlarından Narzinski, yaptığı bir açıklamada olağanüstü durumun, ülkenin içinde bulunduğu durumdan çıkılması

yönünde Polonya halkı için bir şans olduğunu belirtti. Polonya piskoposu özetle şunları vurguladı: "Solidarność" sendikal bir çalışma yürütmedi. Kendisini politik parti yerine koydu. Anti-komünist eğilimler temelinde aşırı eylemlere girişti. Erki ele geçirmeyi ana hedef olarak belirledi. Bu duruma gelinmesinde katolik kilisesi çok olumsuz bir rol oynadı. Kilise yasal yönetimin aldığı önlemleri destekliyeceği yerde, ülkeyi yıkıma sürüklemeye çalışan güçlerin eylemlerini desteklemeye yöneldi. Bu durumdan gereken dersler çıkarılmalıdır. Kilise hükümetin aldığı önlemlerin yaşamda gerçekleştirilmesine katkıda bulunmalıdır".

El Salvador yurtseverleri Amerikancı cuntaya karşı başarılı bir
savaşım veriyor. Hollanda parlamentosu, Regin yönetiminin El Sal-
vadordaki kanlı cuntayı desteklemesini yerdı: Amerikancı cuntanın
tüm kanlı saldırılarına ve terörüne karşın, yurtsever güçlerin
özgürlük ve demokratik haklar için yürüttüğü savaşta yeni yeni
başarılar elde ediliyor. Ajanslar yurtsever güçlerin, özverili
savaşımı sonucu yeni bölgelerin kurtulduğunu bildiriyor. Kurtarılmış
bölgelerde işçiler, köylüler ve gençler yurtsever cephesi
sıralarına katılıyor.

Öte yandan, Hollanda parlamentosu, El Salvadordaki cuntanın kanlı
saldırılarını Regin yönetiminin yardımıyla yürüttüğünü belirtti.
Hollanda parlamentosu sayıtları yaptıkları konuşmalarda, özgürlük-
leri uğrunda savaşan El Salvador yurtseverlerine karşı yürütülen
saldırılarda Regin yönetiminin "suç ortağı" olduğunu vurguladılar.

Bu durum karşısında, Regin yönetiminin insan haklarından söz etmeye hakkı olmadığını belirten Hollanda parlamentosu saygınları, Amerikan-
cı cuntaya karşı savaşta El Salvador yurtseverleriyle tam bir dayan-
ıma içinde olduklarını açıkladılar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"Akdeniz bölgesinde barış için" konulu bir konferans yapılacağı
açıklandı: Cezayir ~~FNI~~ ^{değişiklik} Partisinin girişimiyle 4 ile 7 Mayıs günleri
arasında Cezayirde Akdeniz ülkelerindeki ilerici güçlerin "Akdeniz
bölgesinde barış için" konulu bir konferansının yapılacağı açıklan-
dı. Bu forumda, ilerici güçlerin, Akdeniz bölgesinde barış için ve
tartışma konusu
~~savın~~ olan sorunların adaletli ve kalıcı bir biçimde çözülmesi
için savaşta ortak eylem yürütmeleri sorunlarının tartışılacağı
bildiriliyor.

Konu: 16 İGD'linin hapis Cezasına
çarptırılması üzerine...

KISA YORUM
bölgesi

HABER:İstanbul/ sıkıyönetim Komutanlığı 3 Nolu Askeri Mahkemesi
İGD üyesi 16 kişiyi 12 yıla varan değişik hapis cezalarına çarptır-
dı.Mahkeme askeri savcının asılsız iddialarını geçerli sayarak bu
kararı aldı.Şimdi bu konuda kısa bir yorum sunuyoruz.....

Cuhta ülkemizi soktuğu bu kör çıkmazda gençlerin üzerine taa baş-
tan beri süngü ile,kurşunla saldırıyor.Resmi açıklamalara göre bile
12 Eylül sonrasında sokak aralarında,yolda ^{sorgusuz, yargısız} öldürülenlerin sayısı 600
ü buluyor.İşkenceden ölenlerin sayısı 70'i çoktan aştı.Ve bunların
hemen hemen ^{cağın kuşu} ~~tümü~~ gençlerden oluşuyor.12 Eylül öncesi kanlı,faşist
MHP gençlere,özellikle de bilinçli,aydın,yurtsever gençlere yaşam

-17-

de

hakki tanımıyordu.Şimdi/cunta gençlik düşmanlığı yapıyor.Gençliği-mizin,yani geleceğimizin aydın,bilinçli,halkla,halkın sorunlarıyla içiçe yetişmesini engellemeyi amaçlıyor.Bunun için üniversiteler tüm yüksek okullar,liseler toplama kamplarına dönüştürüldü.Öğrenci-ler öğretmenlerini tüfekli jandarmaların baskısı altında dinleyebi-liyor.Cunta gençlerimizin halk sevgisi ile dolu yürek atışlarından ürüyor.

İGD'ye İGD üyelerine bunun için saldırıyor.Çünkü İGD yurtsever gençliğin,yüreği yurtsevgisi ateşiyle yananların örgütür.Onların savaşımının sonucudur.İGD yolumuz işçi sınıfının yoludur diyordu. 52 DİSK yöneticisi için ölüm cezası isteyen cuntanın savcıları el-bette İGD'ye ve üyelerine de saldıracaklardı.Nasıl DİSK hakkında da öne sürülen suçlamalar açılan dava/tümüyle uydurmaysa, İGD üyeleri hakkında ileri sürülen

suçlamalar da uydurmadır.İGD üyelerinin hiç bir terör eylemiyle,hiç bir gasp olayıyla ilişkileri yoktur.~~Olamaz!~~Halkımız,işçi sınıfımız şunu iyi biliyor: İGD'hin varlığının en temel nedenlerinden biri, onun terör eylemlerinin her türüne karşı olmasıdır.

Cunta ve Savcılar İGD'yi ve üyelerini asılsız suçlamalarla mahkum ederek onları halkın ve işçi sınıfımızın gözünden düşürmek istiyor. Ama Türkiye Halkının yarını olan, yüreği yurt sevgisi ile yanan gençler ve örgütleri İGD halkın yüreğinde, gönlündedir. Bu nedenle de açıktır ki halk düşmanı cunta amacına ulaşamayacaktır. ~~Vezirlikler~~
~~biraz önce~~ ~~ülke~~ ~~ulusal~~ ~~gıkarlar~~ ~~düşünüyor~~ ~~gençliği~~ ~~sağdır~~
~~bu vazgeçilidir~~

Konu: Türk-İş'in Polonya üzerine toplantısı

17 Şubat.1982 İnci

Türk-İş nedir? Türkiye'nin büyük sendika konfederasyonlarından biri değildir? Öyledir. Öyleyse görevi nedir? İşçi sınıfının çıkarlarını savunmak, sendikal ve demokratik haklarını korumaktır. Ülkenin ekonomik ve politik durumunu işçi sınıfının çıkarları açısından değerlendirmek, işçi leri bilinçlendirmektir. Hal böyle olduğuna göre, Türk-İş yöneticileri ne yapıyor? Evet, ne yapıyor değerli dinleyiciler? Yüzbinlerce işçiyi çatısı altında toplayan Türk-İş'in yöneticileri sendikal haklara sahip çıkıyor, işçi sınıfının çıkarlarını koruyorlar? Hayır, onlar bunların hiçbirini yapmıyor. Ama Kapitalizmin önülüğünde Polonya üzerine toplantı düzenliyorlar. Polonya'da işçi sınıfının haklarını geriletmeye çalışan, sosyalizmi çökertmeye

çalışan karşı devrimci Solidarność sendikasını ve yöneticilerini savunma
 lar.
 kampanyasına katılıyor. Ama Türkiye'de cunta sendikal hakları kısıtlıyor
 işçiler işten atılıyor.
 Görevleri ~~yasa~~ direnişleri yasaklıyor. / Toplu sözleşme ~~yapma~~ yapma ha kkını
 sendikalardan alıp, hükümetin oluşturduğu bir kurula, Yüksek hakem kurulu
 ücretler geriliyor. Erseliklede, ödenenler
 nazveriyor. Türk-İş yöneticilerinden, ses yok. Aksine işçi sınıfının hak-
 larını savunmak gibi ağır görünüyorlar.
 larını savunmak gibi/bir yükü üzerlerinden attıkları için memnundır.
 İşçi sınıfımızın istemlerini gerçekleştirmek için durmadan savaşıyor, işçi-
 lerimizin yaşamlarını daha da iyileştirmek için var gücüyle çalışan
 DİSK'in 52 yöneticisi idam isteğiyle yargı-
 DİSK kapatılmak isteniyor. ~~Türk-İş yöneticilerinde yine ses yok.~~
 lanıyor. Türk-İş yöneticilerinden yine ses yok. Binlerce insan işken-
 celerden geçiyor. ~~Binlerce işkencelere karşı bile~~ bile, günden güne artar kapitalist
 ülkelerden tepkiler yükseliyor. Türk-İş yöneticilerinden yine ses yok.

İnsan haklarını bile ~~korku~~ savunmayanlar işçi sınıfının haklarını nasıl savunur? ^{ki} Anayasa yırtılıp atılıyor, demokratik örgütler, partiler kapatılıyor. Türk-İş yöneticilerinden ¹⁰⁰ tılıyor. Birbuçuk yıldır/bir tepki, bir ses. Nihayet tabandaki işçilerin zorlamasıyla cılız bir ses çıkıyor. 1961 anayasasının genel esaslar ve demek zorunda kalıyorlar. temel hak ve ~~hürriyetler~~ ödevler bölümleri korunsun/~~diyarlar~~. Ama DİSK, ^{Bu kadar.} siyasi partiler açılsın diyemiyorlar. Politik davalar durdurulsun, politik tutuklular serbest bırakılsın ^{deniyorlar} diyemiyorlar. İşkenceler son bulsun ^{açıkça} diye/ses yükseltmiyorlar. ^{sosyalizm düşmanları, Polonyadaki işçilere, insan haklarına sahip çıkma} Ama onlar/Polonyadaki işçi düşmanı, sosyalizm düşmanı karşı devrimcilere ^{savunmak} sahip ~~çıkıyorlar~~. ^{Niçin} sendikal hak ve özgürlüklerin korunması için toplantı düzenlemiyorlar? ^{Niçin} Anayasa üzerine toplantı düzenlemiyorlar? DİSK'le, DİSK yöneticileri ile, DİSK'li işçilerle dayanışma için toplantı düzenlemiyorlar? Bunları yapamazlar,

İşbirliği platformu

Yapamazlar çünkü cuntanın, güveninin kaybederler. Çünkü onlar için cuntanın, güveni, işçilerin güveninden, İşbirliğinin güveninden daha önemli. Değerli dinleyiciler,

söz söyleme hakkının, sendikal ve demokratik hakların bu kadar kısıt

olmadığı, 12 Eylül öncesinde, kısmen var olan özgürlük ortamında Türk-

İş yöneticileri kendilerini gerçek yüzlerini, niyetlerini gizleyebiliyor-

lardı. Ama bugün cuntanın başka koşullarında iç yüzleri iyice açığa

çıktı. Bilirsiniz kimin ak, kimin kara olduğu zor günlerde belli olur

diye bir söz vardır. Şimdi Türk-İş'e tepe yönetimine bakın yüzü akmıdır, karamıdır?

Türk-İş içinde var olan olucak sendikacılar
bu olucak teşkilat katacaktır mı?

TÜRKİYE SOSYALİST AKADEMİ

Konu! 7. ayının
gerekten demokratik
organını,

16. 2. 1982. met.

Bilmemek DEĞİL GÖRÜNMEMEK ATIP!

D.D uzun süredir radyomuzda işçinin sesi gurupçuğundan söz etmedik. Bu gurupçuk Türkiye Komünist Partisi saflarından atıldıktan sonra, tırnak içinde solculuktan yola çıktı, anti - sovyetizme doğru dümen kırdı. Şimdilerde karmaşık bir görünüm içindedir. Dergilerinde, konuşmalarında italyan komünist partisi ^{eski maculuk} ağzı, troçkizm, yeni solculuk, ^{keskin komünistlik} ^{devrimcilik} hep birarada bulunabilir.

Gittikçe daha koyu bir anti sovyetizmi kendine bayrak edinen yörükoğlu ^{bu} bataklığı sevmişe benzer. Neyin sesi olduğu pek anlaşılmayan dergilerinin 181-182. sayısında ideolojik politik iflasın somut belgesi bir yazı yer alıyor. Yazıyı ~~büyük~~ ~~reis~~ yörükoğlu kalama almıştır. Ustaca yazılmıştır. Ne bakımdan? Şaşkınlık ancak bu kadar iyi ifade edilebilir. Yazı işte bu ba-

kimden gerçekten ustacadır. Yoldaşlarımız /dostlarımız /dinleyen
lerimiz bu yazıyı bulup okusalar ne kadar iyi olurdu. Zamanımız
elverse tümünü buradan okumak isterdik. Kısaca özetleyelim.

Yörükoğlu son zamanların en müthiş keşfini yapıyor ve
demokratik bir anayasa için savaşımın bugünün ana halkası olduğu
nu saptıyor. Biraz gecikmiş olduğunu mu düşünüyorsunuz. O kadar
olur. Üstat son zamanlarda çok daha büyük sorunlarla uğraşıyor
SBKP 26. kongresini ^{"plentirizer"} ve SBKP nin "ortacı" bir parti olduğunu kanıt
lamakla uğraşıyordu. ^{Aynı şekilde TİKP'ye de ağız dolusu küfürler etmeye} Yazarımız yazısını ^{söylüyor.} bugün sınıfların anayasa
konusu karşısındaki yer alımlarını, durumlarını belirleyerek sürdü
rüyor. Tekeldışı burjuvazinin, cuntanın anayasasından daha demok-
ratik bir anayasadan yana olduğunu özellikle belirttikten sonra
CHP nin de bu kesimlerin siyasal sözcüsü olduğunu ^{söylüyor.} ağzından ka-

~~çırır veriyor. Oysa daha dün CHP nin bir burjuva partisi olduğu~~
~~yolundaki değerlendirmeleri elinin tersiyle itiyor, böyle diyen~~
~~lere pek kızılıyordu.~~

~~Küçük burjuvazinin devrimci kesiminin henüz olumlu bir~~
~~program öne sürmediği belirtiliyor. Bundan sonrası ise karalama~~
~~ve küfürdür. Yörükoğlu TKP yi küçük burjuvazinin reformist kanadı~~
~~olarak nitелеmeye kalkışıyor. Ama TKP nin ortaya koyduğu progra-~~
~~manın olumlu bir program olduğunu söylemeden de geçemiydr. Küfrü~~
~~bir yana bırakmadan TKP nin ana halkayı burnundan yakaladığını~~
~~söylüyor yörükoğlu. Ama burada burundan yakalanan başka biri daha~~
~~var oda yörükoğludur. Yörükoğlu çaresizdir kıvranıyor. Bir prog-~~
~~ram ortaya koyamıyor. Nasıl koyacak? Onun sol sekte çizgisinde~~
~~ne tutarlı bir programa nede tutarlı bir program için savaşıma~~

TKP'nin demokratik bir Anayasa konusundaki görüşlerine karşı çıkması da bu sekte anlayışının somutudur. Yürükoğlu, on parçayı yitirmenin benimsenebileceği, uğrunda savaşabileceği bir Anayasa anlayışını geri buluyor. ~~Anayasa yazılması bir demokratik hakla ilgili bir sorundur. Bu nedenle devrimci sınıflar getirdiği bir yola sığınarak, değişim ve devrimden kaçmaz. O kendisinden başka kimse için benimsenebileceği bir Anayasayı on devrimci Anayasa sayar.~~
yer yoktur. Gerçekten de Yürükoğlu'nun bu yazısı ne bir anayasa

önerisi getiriyor ne de nasıl savaşmak gerektiğine bir yanıt.

o yine her zamanki gibi devrim nutukları atıyor.

D.D Yürükoğlu'nun yazısında çarpıtmalar da epeyce yer tutuyor. Sözde TKP demokratik bir anayasayı değil, 1961 anayasasından daha demokratik bir anayasa istiyormuş. Daha demokratik/en demokratik, Yürükoğlu'nun anayasası gerçekten demokratik olacakmış. Ama bu gerçekten demokratik anayasadan en küçük bir iz bulamıyorsunuz yazıda.

Yürükoğlu TKP nin demokrasi savaşımındaki konumunu be-
ğenmiyor. İçerik olarak geri imiş, nasıl ehde edileceği belli de-
ğilmiş. Yürükoğluna bakalım. onda geri olsun, yanlış olsun, eğri
olsun ama hiç içerikten söz etmek olanaklı değil. Hiç yok. Ger-
çekten demokratik bir anayasanın adıvar da kendi hiç yok.

Nasıl elde edileceğine gelince . Yörükoğlu bağıra çağıra tank-
larla gelen devrimle gidecektir denilince gerçekten çekilip gi-
deceklerini sanıyor olmalı.

Yörükoğlu oportünist bir politikacı olmaydı her halde
iyi bir mizah yazarı olurdu. Demokratik olanın ne ~~olduğunu~~ ol-
ması gerektiğini anlatabilirsek diyor. Bilse anlatacak, bir bilse
Ama bilmiyor.

ne il rahatlatalım onn D.D

Ne diyelim yörükoğluna. Bilmemek ayıp değil öğrenmemek
ayıptır. Yörükoğlu hiç değilse bu atalar sözünü bilseydi.

desek

TÜRKİYE SOSYALİST FİKRİ HAKLAR VEKİLİ